
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THẠCH TƯỢNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thạch Tượng, ngày          tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý  

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Thạch Tượng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH TƯỢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phấm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ, 

Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 11/6/2020 của chủ tịch UBND tỉnh  về việc tăng 

cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản về van toàn 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định phân công, phân cấp 

quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo 

quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Quyết định số:64 /QĐ-UBND ngày 11/09/2023 của UBND xã 

Thạch Tượng về kiện toàn ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã 

Thạch Tượng. 

Xét đề nghị của công chức Văn Hóa - Xã hội xã Thạch Tượng, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã  

Thạch Tượng gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Nguyễn Trọng Quỳnh, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Bà: Nguyễn Thị Loan, Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban; 

3. Ông: Bùi Đình Sảo, Trưởng trạm y tế xã - Phó ban trực; 

4. Ông: Hoàng Văn Liên, Phó Trưởng Công an xã - Thành Viên; 

5. Bà: Bùi Thị Bình, Hiệu trưởng trường Mầm non - Thành viên; 



6. Ông: Bùi Văn Chiến, Công chức địa chính - Thành viên; 

7. Ông: Nguyễn Hồng Quân, Công chức văn phòng - Thành viên; 

8. Ông: Phạm Đại Nghĩa, Công chức Tư pháp - Thành viên; 

9. Bà: Nguyễn Thị Huệ, Công chức văn hóa - Thành viên; 

10. Bà: Bùi Thị Quý, Công chức Kế toán - Thành viên; 

11. Ông: Nguyễn Văn Tiến, Cán bộ thú y - Thành viên. 

Mời tham gia thành viên:  

1. Ông: Bùi Văn Cường, CT MTTQ xã - Thành viên; 

2. Bà: Nguyễn Thị Huệ, CT Hội Phụ nữ xã - Thành viên; 

3. Ông: Bùi Văn Hiền, CT Hội Nông dân - Thành viên; 

4. Ông: Bùi Văn Tuyển, CT hội Cựu chiến binh - Thành viên; 

5.  Ông: Nguyễn Thành Vũ, Bí thư đoàn thanh niên - Thành viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã tham mưu 

giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ: 

1. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm không phải đăng ký kinh doanh thuộc phạm vi quản lý 

trên địa bàn, gồm các cơ sở sau: 

a) Sản xuất ban đầu nhỏ lẻ 

b) Sản xuất, kinh doanh thực phẩm không có địa điểm cố định. 

c) Sơ chế nhỏ lẻ. 

d) Kinh doanh thực phẩm bao gói sẵn, nhỏ lẻ không thuộc diện đăng ký 

kinh doanh. 

e)  Bếp ăn tập thể không có đăng ký ngành nghề kinh doanh thực phẩm có 

quy mô dưới 50 suất ăn/lần phục vụ. 

f) Cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố. 

2. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ. 

3. Thực hiện nhiệm vụ quản lý an toàn thực phẩm khác: 

3.1. Thực hiện công tác báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác quản lý an 

toàn thực phẩm trên địa bàn. 

3.2. Tham mưu cho UBND xã bố trí nguồn lực, tổ chức bồi dưỡng nâng cao 

chất lượng nhân lực cho công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

3.3. Thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục, truyền thông, nâng cao 

nhận thức về an toàn thực phẩm, ý thức chấp hành pháp luật về quản lý an toàn 

thực phẩm, ý thức trách nhiệm của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm đối với cộng đồng, ý thức của người tiêu dùng thực phẩm. 



3.4. Kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

64/QĐ-UBND ngày 11/09/2023. 

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan, các ông (bà) có tên ở 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.      

Nơi nhận:                                                                        
- Đảng uỷ, HĐND; (Để B/c) 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu VP UBND.                                                                       

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

               Nguyễn Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-01-16T14:13:45+0700


		2024-01-16T14:56:20+0700


		2024-01-16T14:56:39+0700


		thachtuong.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-16T14:57:09+0700




